令和４年８月吉日
都 内 各 中 学 校 長 様

都 内 各 義 務 教 育 学 校 長 様
都 中 理 役 員 の 皆 様

東 京 都 中 学 校 教 育 研 究 会
会長  本 杉  貴 保
東京都中学校理科教育研究会
会長  石 代  俊 則
（八王子市立いずみの森義務教育学校長）

令和４年度東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定）

第３回役員会・研修会のご案内

残夏の候、皆様にはおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本会
の活動にご理解とご協力を賜りまして心よりお礼申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のとおり役員会及び研修会を開催いたします。当初のご案内から日

程を変更しての開催となりますことをお詫び申し上げますともに、ご多用の折とは存じますが、万障お繰
り合わせの上、ぜひともご出席くださいますようご案内申し上げます。
なお、本会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を受けておりますので、参加者の服務は『研修出

張』となります。
記

１ 日 時   令和４年８月１９日（金） 午前１０時００分から午前１１時４５分

２ 会 場   北区立十条富士見中学校

〒114-0033北区十条台１－９－３３ ＴＥＬ：０３－５９２４－２４０１

ＪＲ埼京線十条駅より徒歩４分 ＪＲ京浜東北線東十条駅から徒歩１１分

３ 内 容   (1) 会長挨拶

(2) 各部会・委員会等の進捗状況報告と今後の活動に関する協議

(3) 実践事例研修、各地区の活動状況の情報交換および協議

(4) 全中理東京大会の運営に関する協議

(5) その他 事務連絡

４ その他   (1) 部長や委員長が欠席の場合は、副部長、副委員長の代理出席をお願いします。なお、

ＦＡＸ送信、または電子メールにてご都合をお知らせいただけましたら幸いです。

(2) 配布資料がある場合、印刷して４０部をご持参ください。

(3) 印章をお持ちください。（当研究会が出席管理を行います。）

(4) 次回の第４回役員会は１０月２７日（木）、第５回役員会は１２月２６日（月）、第

６回役員会は２月１７日（金）の開催予定です。また、全中理東京大会運営員会の

開催を予定しております。日程などにつきまして、別途ごあんなに申し上げます。

以上

ご照会先 事務局長：北村 比左嘉（練馬区立三原台中学校）

       電話 03-3925-9561 Fax 03-5387-2290

              e-mail  tochuri.jimukyoku.kitamura@gmail.com

都中理の web ページ http://www.tochuri.net/

（会場へのアクセス）

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票

東京都中学校理科教育研究会 令和４年第３回役員会・研修会出席確認

練馬区立三原台中学校 北村 比左嘉 宛 （ＦＡＸ ０３－５３８７－２２９０）

または（e-mail  tochuri.jimukyoku.kitamura@gmail.com へご連絡ください。）

※ このまま送信してください。（送付文は不要にてお受けいたします）

学校名        立

お名前                （職名       ）

□第３回役員会・研修会に出席します □ 出席できません

通信欄

※ 参加または欠席のチェックボックス（□）に☑をお付けください。

mailto:tochuri.jimukyoku.kitamura@gmail.com